SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
DIVISÃO DE MATRÍCULA E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 31/2012

 CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA DOS FERAS - VAGAS ENEM 2011
LISTA DE ESPERA 5a CHAMADA

CAMPUS DO SERTÃO – DELMIRO GOUVEIA

O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público que estão

convocados os candidatos aprovados CLASSIFICADOS E SUPLENTES – ENEM 2011 para a

Matrícula na Universidade Federal de Alagoas – Campus do Sertão (Delmiro Gouveia) –

QUINTA CHAMADA – LISTA DE ESPERA, de acordo com as condições previstas no Edital

02/2012 – Prograd UFAL.

A. Documentação Exigida:

a) 02 (duas) Fotografias 3X4 (de frente e recente);

b) Duas fotocópias da Carteira de Identidade;

c) Título de Eleitor e Comprovante de Votação na última Eleição;

d) Carteira de Reservista;

e) Duas fotocópias do Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do 2º Grau ou DECLARAÇÃO DE

CERTIFICAÇÃO DO 2º GRAU PELO ENEM;

f) CPF;

g) Comprovante de residência atualizado;

H) OS CANDIDATOS QUE OPTARAM PELO SISTEMA DE COTAS DEVERÃO ENTREGAR CERTIDÃO QUE

ATESTE A CONCLUSÃO DOS TRÊS ANOS DO 2º GRAU EXCLUSIVAMENTE E INTEGRALMENTE EM

ESCOLA PÚBLICA;

I) ESCOLAS CENECISTAS ou de natureza similar são consideradas ESCOLAS PARTICULARES,

portanto, NÃO SERÃO ACEITAS para efeito da política afirmativa, mesmo que o candidato tenha

cursado com Bolsa de Estudo;

J) O CANDIDATO PODERÁ REALIZAR A MATRÍCULA MESMO NA FALTA DE QUALQUER

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA ESTE FIM, COM EXCEÇÃO DO DOCUMENTO DO ITEM H.

OBSERVAÇÃO: AS FOTOCÓPIAS DEVERÃO SER AUTENTICADAS POR CARTÓRIO OU NO

LOCAL EM QUE EFETUAR A MATRÍCULA, À VISTA DO ORIGINAL.

B. Instruções Gerais:

- A Matrícula Institucional só se dará mediante a apresentação da Carteira de Identidade original ou

cópia autenticada em cartório. Os pais – (Pai ou Mãe) são considerados procuradores

naturais, sendo dispensável apresentação de procuração.

- O candidato que não comparecer à Matrícula Institucional no dia e horário definido no calendário,

será considerado desistente para todos os efeitos.

- Será permitida a matrícula por procuração oficial com firma reconhecida em cartório.

C. Roteiro da Matrícula:

1. Identificar-se diante do responsável pela matrícula, apresentando o ORIGINAL DA CARTEIRA DE

IDENTIDADE ou cópia autenticada em cartório;

2. Entregar a documentação exigida ao responsável pela matrícula;

3. Assinar a lista de presença na Matrícula, após a entrega da documentação na íntegra ou

parcialmente.

D. Local, Período e Horário, conforme tabela abaixo:

CAMPUS SERTÃO

Local da Matrícula:

RELAÇÃO DOS CURSOS DATA HORÁRIO

CRCA – Campus do Sertão
Delmiro Gouveia

Rodovia Prefeito José Serpa

de Menezes, AL 145, Km 03
Bairro Cidade Universitária -
Delmiro Gouveia - AL CEP:

57.480-000
(82) 9941-0190

Engenharia Civil – Matutino
04 e 05 de abril

 2012

09h às 12h
e

14h às 17h

Engenharia da Produção – Matutino
04 e 05 de abril

 2012

09h às 12h
e

14h às 17h

Letras – Português – Licenciatura – Vespertino
04 e 05 de abril

 2012

09h às 12h
e

14h às 17h

Pedagogia – Licenciatura – Vespertino
04 e 05 de abril

 2012

09h às 12h
e

14h às 17h

Diretoria de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas, Campus A.C. Simões
02 de abril de 2012.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI
DIRETORA GERAL DO DRCA